



## Extrato de Instrumento Contratual

| De 25.01.2021

**Referência:** Processo nº E-20/001.001193/2019

**INSTRUMENTO:** Contrato nº 6/2021.

**PARTES:** DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPRJ E B.P.W.L. INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

**OBJETO:** locação do imóvel situado na Rua Rui Barbosa nº 622, Agriões, Teresópolis-RJ.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.563.800,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e três mil e oitocentos reais).

**DATA DA ASSINATURA:** 25/01/2021.

**PRAZO:** 60 (sessenta) meses.

**FUNDAMENTO:** art. 24, X, da Lei 8.666/93.

Id: 202100107 - Protocolo: 0517849

## Extrato de Termo de Apostilamento

| De 25.01.2021

**Referência:** Processo nº E-20/001.000768/2018

**INSTRUMENTO:** 3º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 44/2018.

**PARTES:** DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e CETEST RIO LTDA

**OBJETO:** Concessão de reajuste do valor contratado para serviços de manutenção predial e apoio tecnológico, considerando (i) a aplicação do índice percentual de 2,0% por força da Convenção acima mencionada, percentual este aplicável a partir de 01/08/2020; (ii) o acréscimo da rubrica "prêmio por assiduidade" no valor de R\$ 20,00 (vinte reais), a partir de 01/03/2020

**VALOR MENSAL:** até R\$ 467.736,53 (quatrocentos e sessenta e sete mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos)

**DATA DA ASSINATURA:** 25 de janeiro de 2021

**FUNDAMENTO:** art. 65, §8º da Lei 8.666/93.

Id: 202100109 - Protocolo: 0518236

## Ato de Homologação de Licitação

| De 25.01.2021

**Referência:** Processo nº E-20/001.004513/2020

Considerando a adjudicação do **lote I** à sociedade empresária **INFORMATTEL COMERCIAL EIRELI - ME**, perfazendo o valor total de R\$ 11.399,00 (onze mil trezentos e noventa e nove reais); **lote II** à sociedade empresária **B E B COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA**, perfazendo o valor total de R\$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme disposto nas Atas do Pregão, **HOMOLOGO** a Licitação por **PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ n.º 037/20**, cujo objeto é o **registro de preços para aquisição de materiais de instalação de hidráulica**.





Id: 202100110 - Protocolo: 0515149

**Referência:** Processo nº E-20/001.006980/2020

Considerando a adjudicação do **lote único** à sociedade empresária **JIT SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - ME**, perfazendo o valor total de R\$ 52.664,10 (cinquenta e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), conforme disposto nas Atas do Pregão, **HOMOLOGO** a Licitação por **PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ n.º 038/20**, cujo objeto é o **registro de preços para aquisição de materiais de construção**.

Id: 202100110 - Protocolo: 0515825

**Referência:** Processo nº E-20/001.004514/2020

Considerando a adjudicação dos **lotes I e II** à sociedade empresária **JIT SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - ME**, perfazendo o valor total de R\$ 30.599,99 (trinta mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), conforme disposto nas Atas do Pregão, **HOMOLOGO** a Licitação por **PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ n.º 042/20**, cujo objeto é o **registro de preços para aquisição de materiais de instalação de esgoto**.

Id: 202100110 - Protocolo: 0515767

## Secretaria de Engenharia - SENG

### Extrato de Ata de Registro de Preços

| De 25.01.2021

**Referência:** Processo nº E-20/001.004517/2020

**INSTRUMENTO:** Ata de Registro de Preços nº 03/2021

**PARTES:** DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPRJ e VIXNU COMERCIO LTDA-EPP

**OBJETO:** Aquisição de divisórias e ferragens

**DATA DA ASSINATURA:** 25/01/2021

**PRAZO:** 12 (doze) meses, a contar da publicação do extrato deste instrumento no D.O. eletrônico da DPRJ.

**GESTOR DA ATA:** Luiz Henrique Ampuero da Silva, matrícula: 3094782-4

**FUNDAMENTO:** lei 8.666/1993 e lei 10.520/2002

ITEM	CÓDIGO SIGA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	5640.002.0001	630	106,64	67.183,20
2	5640.002.0004	45	128,38	5.777,10
3	5640.012.0017	540	13,02	7.030,80
4	5640.012.0020	180	13,64	2.455,20
5	5640.012.0022	180	5,58	1.004,40
6	5640.012.0023	270	2,60	702,00
7	5640.012.0024	225	6,82	1.534,50
8	5640.012.0018	900	15,50	13.950,00
9	5640.012.0021	180	13,64	2.455,20
10	5640.012.0014	135	29,76	4.017,60

